UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

 Số:           /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Tĩnh, ngày     tháng 03 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao đỡ đầu, tài trợ thực hiện Chương trình
mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tại
các xã đăng ký đạt chuẩn năm 2016, năm 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2010-2020; Kế hoạch 435/KH-BCĐXDNTM ngày 20/9/2010 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020;

Căn cứ Quyết định số 1620/QĐ-TTg ngày 20 tháng 09 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; Thực hiện Văn bản số 3824/KH-UBND ngày 4 tháng 11 năm 2011 của UBND tỉnh về kế hoạch thực hiện Phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới”;

Thực hiện Văn bản số 27-TB/TU ngày 12/6/2015 của Tỉnh ủy về việc thông báo Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh về đẩy mạnh thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới;

 Căn cứ Quyết định số 328/QD-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách các xã đăng ký thực hiện hoàn thành 19 tiêu chí nông thôn mới năm 2016 và năm 2017;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các đơn vị đỡ đầu, tài trợ các xã thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tại các xã đăng ký đạt chuẩn năm 2016 trên địa bàn tỉnh (như danh sách kèm theo);
Điều 2: Nhiệm vụ đỡ đầu, tài trợ  gồm các nội dung trọng tâm cơ bản như:

- Giúp đỡ các xã những nội dung và cách thức, phương pháp tổ chức hoạt động thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

- Trực tiếp tài trợ hoặc vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ các xã về vật chất và giúp đỡ ngày công thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

- Giúp xã tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị mình hoặc liên hệ, phối hợp các cơ quan, đơn vị khác có thẩm quyền giúp xã;

- Định kỳ phối hợp với địa phương đánh giá kết quả, hiệu quả đỡ đầu, tài trợ.

Điều 3. Các địa phương được đỡ đầu, tài trợ có trách nhiệm phối hợp tốt với các đơn vị đỡ đầu, tài trợ thực hiện hiệu quả việc đỡ đầu, tài trợ.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị đỡ đầu, tài trợ; UBND các huyện, thành phố, thị xã; UBND và Ban quản lý Chương trình xây dựng nông thôn mới các xã được đỡ đầu, tài trợ và các thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng BCĐ NTM tỉnh;

- Thường trực BCĐ NTM tỉnh;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hà Tĩnh;

- Phó VP/UBND tỉnh (theo dõi NL);

- Lưu: VT, TKCT, NL1.

  Gửi: VB giấy (16b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

DANH SÁCH GIAO CÁC ĐƠN VỊ ĐỠ ĐẦU, TÀI TRỢ CÁC XÃ
ĐĂNG KÝ ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2016, NĂM 2017
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày         /03/2016 của UBND tỉnh)
1. Nhóm xã đạt chuẩn năm 2016:

	TT
	Đơn vị đỡ đầu
	Xã được giao đỡ đầu bổ sung
	Xã đã giao đỡ đầu

	1
	Trường Đại Học Hà Tĩnh
	Xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên
	Xã Phúc Trạch đã đạt chuẩn

	2
	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
	Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà
	2 xã: Thuận Lộc,  Sơn Phú đã đạt chuẩn

	3
	Sở Tư pháp
	Xã Vượng Lộc, huyện Can Lộc
	 2 xã Thạch Hạ, Đức Lĩnh đã đạt chuẩn

	4
	Văn phòng UBND tỉnh
	Xã Trường Lộc, huyện Can Lộc
	2 xã: Thạch Châu, Cẩm Quang đã đạt chuẩn

	5
	Cảng vụ Hà Tĩnh
	Xã Kỳ Hưng, Thị xã Kỳ Anh
	Xã Kỳ Trung đã đạt chuẩn

	6
	Sở Công thương
	Xã Đức Thịnh, huyện Đức Thọ
	Xã Thái Yên đã đạt chuẩn

	7
	Tổng Công ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh
	Xã Đức Vĩnh, huyện Đức Thọ
	Xã Thạch Văn đạt chuẩn

	8
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Đức Hương, huyện Vũ Quang
	2 xã: Hương Minh, Quang Lộc đã đạt chuẩn

	9
	Sở Y tế
	Xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân
	2 xã Thạch Long, Kỳ Đồng đã đạt chuẩn

	10
	Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch
	Xã Cổ Đạm, huyện Nghi Xuân
	Đang đỡ đầu xã Thịnh Lộc

	11
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Xã Thạch Liên, huyện Thạch Hà
	 Xã Sơn Bằng đã đạt chuẩn

	12
	 Tòa án nhân dân tỉnh
	 Xã Thạch Trung, Thành phố Hà Tĩnh
	 Xã Tùng Ảnh đạt chuẩn

	13
	Công ty điện lực Hà Tĩnh
	Xã Thạch Khê, huyện Thạch Hà
	Xã Ân Phú đã đạt chuẩn

	14
	Cục Thống kê Hà Tĩnh
	Xã Sơn Thọ, huyện Vũ Quang
	Xã Thanh Lộc đã đạt chuẩn

	15
	Hội Nông dân
	Xã Đức La, huyện Đức Thọ
	Đang đỡ đầu xã Kỳ Thư

Ghi chú: Có 5 xã đăng ký đạt chuẩn NTM năm 2016 đã được giao đỡ đầu theo các Quyết định của UBND tỉnh như: xã Kỳ Châu - Hội Phụ nữ; xã Xuân Lĩnh - Văn phòng Tỉnh ủy; xã Sơn Quang - Sở Khoa học và Công nghệ; xã Sơn Kim 2 - Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng Hà Tĩnh; xã Phú Gia – Đảng ủy Khối Doanh nghiệp
2. Nhóm xã đạt chuẩn năm 2017:

	TT
	Đơn vị đỡ đầu
	Xã được giao đỡ đầu bổ sung
	Xã đã giao đỡ đầu

	1
	 Ngân hàng Nhà nước
	Xã Đức Lâm, huyện Đức Thọ
	Xã Cẩm Lạc đã đạt chuẩn

	2
	  Sở Ngoại vụ

	 Xã Sơn Châu đã đạt chuẩn

	3
	 Đảng ủy Khối cơ quan tỉnh

	 Xã Sơn Trung, huyện Hương Sơn
	2 xã Kỳ Tân, Yên Hồ đã đạt chuẩn

	4
	 Sở Tài nguyên và Môi trường

	 Xã Tùng Lộc, huyện Can Lộc
	 2 xã: Cẩm Thành đã đạt chuẩn và đang đỡ đầu xã Kỳ Khang

	5
	 Sở Xây dựng
	 Kỳ Hà, Thị xã Kỳ Anh
	 Xã Trung Lễ đã đạt chuẩn và đang đỡ đầu xã Cẩm Hòa

	6
	Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh
	 Kỳ Ninh, Thị xã Kỳ Anh
	Xã Sơn Tây đa đạt chuẩn

	7
	Sở Giao thông và Vận tải
	Xã An Lộc, huyện Lộc Hà
	Đơn vị đang đỡ đầu xã Sơn Mai

	8
	Liên Đoàn lao động tỉnh

	Xã Đức Đồng, huyện Đức Thọ
	2 xã: Cẩm Yên, Phù Việt đã đạt chuẩn

	9
	Sở Tài Chính
	Xã Đức Giang, huyện Vũ Quang
	2 xã: Cẩm Bình (đạt chuẩn) và đang đỡ đầu xã Cẩm Hà

	10
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh
	Xuân Đan, huyện Nghi Xuân
	3 xã: Trường Sơn, Khánh Lộc và Xuân Phổ đạt chuẩn

	11
	 Thanh Tra tỉnh
	 Xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân
	 Xã Hương Trà đạt chuẩn

	12
	Đảng ủy Khối Doanh nghiệp
	Xã Thạch Hưng, thành phố Hà Tĩnh
	2 xã: Thạch Môn (đạt chuẩn) và đang đỡ đầu xã Phú Gia

Ghi chú: Có 4 xã đăng ký đạt chuẩn NTM năm 2017 đã được giao đỡ đầu theo các Quyết định của UBND tỉnh như: xã Kỳ Lâm  - Sở Lao động Thương binh và Xã hội; xã Đức Yên – Sở Thông tin và Truyền thông; xã Thạch Đài –Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; xã Hương Vĩnh - Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng Hà Tĩnh.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Dự kiến